СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КУРГАНИНСКИЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]       от 28.06.2017                                                                                     № 215
                                                          г. Курганинск

О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования Курганинский район от 5 сентября 2012 года              № 316 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов муниципального образования Курганинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 25, 69 Устава муниципального образования Курганинский район, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю от 29 мая 2017 года                                         № Ru 235170002017001 Совет муниципального образования Курганинский   район р е ш и л:
1. Внести в решение Совета муниципального образования Курганинский район от 5 сентября 2012 года № 316 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов муниципального образования Курганинский район» следующие изменения:
1) пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Контроль    за     выполнением     настоящего     решения     возложить на заместителя главы муниципального образования Курганинский район, управляющего делами Д.В. Шунина.»;
2) в приложении:
пункт 2.3 изложить в новой редакции:
«2.3 Официальным опубликованием муниципальных правовых актов считается первая публикация их полного текста в газете «Курганинские известия» или в межмуниципальном периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Курганинского района «Вестник органов местного самоуправления муниципального образования Курганинский район» или первое размещение (опубликование) его полного текста на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», зарегистрированном в качестве средства массовой информации.»;
пункт 3.3 изложить в новой редакции:
 «3.3 В подтверждение соблюдения процедуры обнародования муниципального правового акта, составляется акт об обнародовании, в  котором

2
должны содержаться сведения об обнародованном муниципальном правовом акте, дата начала его обнародования.
[bookmark: sub_3]Указанный акт об обнародовании подписывается главой муниципального образования Курганинский район, в случае обнародования нормативного правового акта администрации муниципального образования Курганинский район, председателем Совета муниципального образования Курганинский район, в случае обнародования нормативного правового акта Совета муниципального образования Курганинский район, начальниками юридического отдела, общего отдела, организационного отдела администрации муниципального образования Курганинский район и представителями учреждений и организаций, в ведении которых находятся места, использованные для обнародования.».
2. Отделу информатизации администрации муниципального образования Курганинский район (Спесивцев) разместить (опубликовать) настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Курганинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Организационному отделу администрации муниципального образования Курганинский район (Юркевич) опубликовать настоящее решение в периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Курганинского района «Вестник органов местного самоуправления муниципального образования Курганинский район».
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава муниципального
образования Курганинский район
	          Председатель Совета
          муниципального образования
          Курганинский район

	_________________ А.Н. Ворушилин
	          ______________ Е.А. Романов